
Příloha B 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Pavel Dohnal 

 

 

Název diplomové práce: Bezpečnost a ochrana dat v počítačových sítích malých organizací 

 

 

 

Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 
2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:   1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 
2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 

3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha B 

 

Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 
2. mám tyto: 

 

Další hodnocení: 

 

Zvolené téma práce, tedy bezpečnost a ochrana dat je často diskutované. Autor při jeho zpracování nejprve 

v teoretické části popsal obecné otázky bezpečnosti sítí LAN a věnoval se též bezpečnosti dat v systémech ICT, 

přičemž některá témata zpracoval do značných detailů. Dále se pak soustředil na vliv Internetu na bezpečnost. 

Teoretické poznatky pak využil při návrhu struktury a zabezpečení LAN Obecního úřadu v Kněžicích.  

Kladně hodnotím obsáhlost práce i dosažené výsledky. Přesto však mám k práci několik poznámek. Především 

bych chtěl upozornit na značný objem citovaného textu. V práci jsou celé stránky převzaté z citovaných zdrojů. 

O některých odborných tvrzeních by též mohlo být diskutováno (např. míra užití topologie Token Ring v sítích 

LAN v současnosti). Podrobnější by též mohl být popis bezpečnostních rizik v navrhované síti LAN. Konkrétní 

odborné připomínky uvádím v otázkách k obhajobě. K formálním připomínkám patří neúplná či nesprávná citace 

internetových zdrojů. Některé odkazy jsou také uvedeny přímo v textu a také v seznamu literatury, jiné pouze v 

seznamu. Při popisu odkazů by bylo vhodné zvolit jednotný postup. Větší pozornost by si zasloužilo i výsledné 

formátování práce a její gramatická korektura.  

Přes uvedené připomínky se domnívám, že práce splnila zadání a může sloužit jako vodítko pro obdobné 

organizace při realizaci jejich sítí LAN.  

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Jak by bylo možné řešit bezpečné uložení dat na serveru s OS Linux? 

2. Jak byla definována informační a bezpečnostní politika při řešení praktické části práce? 

3. Proč byl vybrán jako vhodný nástroj firewall Kerio? 

4. Jak je řešeno zálohování dat ve vytvořené síti obce Kněžice? 

5. Proč je v praktické části široce diskutován WWW prohlížeč Internet Explorer a žádný jiný? 

6. Jak je ve finanční kalkulaci zahrnuta správe serveru s OS Linux? 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 4. 6. 2007     Ing. Jiří Jelínek, CSc 


